



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

## SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

### ANEXO III e

### COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS								
1			DIAGNOSTICO SOCIOTERRITORIAL PARTICIPATIVO					350.404,49
Insumo	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
	B590000135 EMBASA	ASSISTENTE SOCIAL - AS0 - COORDENACAO	Mão de Obra	H	1,0000000	97,08	97,08	
			MO sem LS =>	49,96	LS =>	47,12	MO com LS =>	97,08
			Valor do BDI =>				Valor com BDI =>	120,48
				Quant. =>	480,00	Preço Total =>	57.833,27	
1.2								
Composição	CPU - 970 Próprio	ORGANIZAÇÃO PARTICIPATIVA	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	unid.	1,0000000	19.508,25	19.508,25	
Insumo	B590000134 EMBASA	ASSISTENTE SOCIAL - AS1	Mão de Obra	H	80,0000000	89,56	7.164,80	
Insumo	F099800059 EMBASA	PAPEL OFICIO A4 (RESMA 500FL)	Material	UN	5,0000000	17,25	86,25	
Insumo	J040001145 EMBASA	CANETA ESFEROGRÁFICA	Material	UN	60,0000000	0,67	40,20	
Insumo	B020002034 EMBASA	TECNICO DE NIVEL MEDIO	Mão de Obra	H	60,0000000	31,18	1.870,80	
Insumo	J040001154 EMBASA	LAPIS	Material	UN	20,0000000	0,47	9,40	
Insumo	B599800004 EMBASA	MOBILIZADOR	Mão de Obra	H	180,0000000	24,28	4.370,40	
Insumo	B590000132 EMBASA	ASSISTENTE SOCIAL - AS2	Mão de Obra	H	80,0000000	74,58	5.966,40	
			MO sem LS =>	9.971,38	LS =>	9.401,02	MO com LS =>	19.372,40
			Valor do BDI =>	4.703,43			Valor com BDI =>	24.211,68
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	24.211,68	
1.3								
Composição	CPU - 996 Próprio	LEITURA TÉCNICO-COMUNITÁRIA (INICIO)	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	unid.	1,0000000	39.325,50	39.325,50	
Insumo	B599800004 EMBASA	MOBILIZADOR	Mão de Obra	H	300,0000000	24,28	7.284,00	
Insumo	J040001154 EMBASA	LAPIS	Material	UN	10,0000000	0,47	4,70	
Insumo	J049722472 EMBASA	MARCADOR PILOT	Material	UN	10,0000000	3,72	37,20	
Insumo	F099800059 EMBASA	PAPEL OFICIO A4 (RESMA 500FL)	Material	UN	4,0000000	17,25	69,00	
Insumo	F020000460 EMBASA	AGUA MINERAL	Material	L	200,0000000	0,75	150,00	
Insumo	F099800003 EMBASA	COLA (LIQUIDA - BRANCA 40G)	Material	UN	5,0000000	1,97	9,85	
Insumo	F099800010 EMBASA	PAPEL DUPLEX	Material	UN	65,0000000	0,88	57,20	
Insumo	B590000132 EMBASA	ASSISTENTE SOCIAL - AS2	Mão de Obra	H	80,0000000	74,58	5.966,40	
Insumo	F099800035 EMBASA	LANCHE	Material	UN	100,0000000	5,35	535,00	
Insumo	001071 SBC	BOBINA PAPEL PARDO KRAFT MONOLUCIDO 60cm 80G SUPPLYPACK - 13KG	Material	UN	0,5000000	279,70	139,85	
Insumo	B020002034 EMBASA	TECNICO DE NIVEL MEDIO	Mão de Obra	H	80,0000000	31,18	2.494,40	
Insumo	J040001145 EMBASA	CANETA ESFEROGRÁFICA	Material	UN	40,0000000	0,67	26,80	
Insumo	B590000134 EMBASA	ASSISTENTE SOCIAL - AS1	Mão de Obra	H	80,0000000	89,56	7.164,80	
Insumo	00033952 SINAPI	ARQUITETO PLENO (HORISTA)	Mão de Obra	H	60,0000000	255,16	15.309,60	
Insumo	F099800008 EMBASA	HIDROCOR CX 12UN	Material	UN	10,0000000	7,67	76,70	
			MO sem LS =>	19.672,22	LS =>	18.546,98	MO com LS =>	38.219,20
			Valor do BDI =>	9.481,37			Valor com BDI =>	48.806,87
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	48.806,87	
1.4								
Composição	CPU - 1112 Próprio	LEITURA TÉCNICO-COMUNITÁRIA (FINAL)	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	unid.	1,0000000	43.637,65	43.637,65	
Insumo	J040001145 EMBASA	CANETA ESFEROGRÁFICA	Material	UN	35,0000000	0,67	23,45	
Insumo	J049722472 EMBASA	MARCADOR PILOT	Material	UN	10,0000000	3,72	37,20	
Insumo	B599800004 EMBASA	MOBILIZADOR	Mão de Obra	H	300,0000000	24,28	7.284,00	
Insumo	COT-20192 Próprio	SACO DE LIXO 100L COM 15 UNID.	Material	PACOTE	4,0000000	13,80	55,20	
Insumo	F099800010 EMBASA	PAPEL DUPLEX	Material	UN	25,0000000	0,88	22,00	
Insumo	B590000132 EMBASA	ASSISTENTE SOCIAL - AS2	Mão de Obra	H	60,0000000	74,58	4.474,80	
Insumo	B590000134 EMBASA	ASSISTENTE SOCIAL - AS1	Mão de Obra	H	80,0000000	89,56	7.164,80	
Insumo	F099800035 EMBASA	LANCHE	Material	UN	250,0000000	5,35	1.337,50	
Insumo	00033952 SINAPI	ARQUITETO PLENO (HORISTA)	Mão de Obra	H	80,0000000	255,16	20.412,80	
Insumo	F099800059 EMBASA	PAPEL OFICIO A4 (RESMA 500FL)	Material	UN	4,0000000	17,25	69,00	
Insumo	F020000460 EMBASA	AGUA MINERAL	Material	L	350,0000000	0,75	262,50	
Insumo	B020002034 EMBASA	TECNICO DE NIVEL MEDIO	Mão de Obra	H	80,0000000	31,18	2.494,40	
			MO sem LS =>	21.531,19	LS =>	20.299,61	MO com LS =>	41.830,80
			Valor do BDI =>	10.521,03			Valor com BDI =>	54.158,68
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	54.158,68	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

## SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

1.5	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU - 1162 Próprio	PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	unid.	1,0000000	38.269,66	38.269,66
Insumo	F099800010 EMBASA	PAPEL DUPLEX	Material	UN	15,0000000	0,88	13,20
Insumo	B020002034 EMBASA	TECNICO DE NIVEL MEDIO	Mão de Obra	H	60,0000000	31,18	1.870,80
Insumo	J049722472 EMBASA	MARCADOR PILOT	Material	UN	8,0000000	3,72	29,76
Insumo	F099800003 EMBASA	COLA (LIQUIDA - BRANCA 40G)	Material	UN	3,0000000	1,97	5,91
Insumo	B590000132 EMBASA	ASSISTENTE SOCIAL - AS2	Mão de Obra	H	60,0000000	74,58	4.474,80
Insumo	B599800004 EMBASA	MOBILIZADOR	Mão de Obra	H	180,0000000	24,28	4.370,40
Insumo	00033952 SINAPI	ARQUITETO PLENO (HORISTA)	Mão de Obra	H	80,0000000	255,16	20.412,80
Insumo	F099800012 EMBASA	PINCEL ATOMICO (PRETO CX COM 12 UNIDADE)	Material	CX	1,0000000	29,39	29,39
Insumo	F020000460 EMBASA	AGUA MINERAL	Material	L	350,0000000	0,75	262,50
Insumo	B590000134 EMBASA	ASSISTENTE SOCIAL - AS1	Mão de Obra	H	60,0000000	89,56	5.373,60
Insumo	F099800035 EMBASA	LANCHE	Material	UN	250,0000000	5,35	1.337,50
Insumo	J040001145 EMBASA	CANETA ESFEROGRÁFICA	Material	UN	30,0000000	0,67	20,10
Insumo	F099800011 EMBASA	PAPEL FLIP SHART (66X96CM)	Material	UN	10,0000000	0,94	9,40
Insumo	J049722464 EMBASA	FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM	Material	UN	5,0000000	11,90	59,50
				MO sem LS =>	18.788,55	LS =>	17.713,85
				Valor do BDI =>	9.226,81	MO com LS =>	36.502,40
						Valor com BDI =>	47.496,47
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	47.496,47
1.6	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU - 1214 Próprio	PROJETOS + ARRANJO INSTITUCIONAL	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	unid.	1,0000000	45.021,55	45.021,55
Insumo	B590000132 EMBASA	ASSISTENTE SOCIAL - AS2	Mão de Obra	H	60,0000000	74,58	4.474,80
Insumo	F099800035 EMBASA	LANCHE	Material	UN	400,0000000	5,35	2.140,00
Insumo	F020000460 EMBASA	AGUA MINERAL	Material	L	550,0000000	0,75	412,50
Insumo	J040001154 EMBASA	LAPIS	Material	UN	25,0000000	0,47	11,75
Insumo	F099800003 EMBASA	COLA (LIQUIDA - BRANCA 40G)	Material	UN	10,0000000	1,97	19,70
Insumo	B590000134 EMBASA	ASSISTENTE SOCIAL - AS1	Mão de Obra	H	60,0000000	89,56	5.373,60
Insumo	B599800004 EMBASA	MOBILIZADOR	Mão de Obra	H	180,0000000	24,28	4.370,40
Insumo	J040001145 EMBASA	CANETA ESFEROGRÁFICA	Material	UN	40,0000000	0,67	26,80
Insumo	F099800010 EMBASA	PAPEL DUPLEX	Material	UN	80,0000000	0,88	70,40
Insumo	B020002034 EMBASA	TECNICO DE NIVEL MEDIO	Mão de Obra	H	80,0000000	31,18	2.494,40
Insumo	F099800008 EMBASA	HIDROCOR CX 12UN	Material	UN	10,0000000	7,67	76,70
Insumo	00033952 SINAPI	ARQUITETO PLENO (HORISTA)	Mão de Obra	H	100,0000000	255,16	25.516,00
Insumo	F099800059 EMBASA	PAPEL OFICIO A4 (RESMA 500FL)	Material	UN	2,0000000	17,25	34,50
				MO sem LS =>	21.736,25	LS =>	20.492,95
				Valor do BDI =>	10.854,69	MO com LS =>	42.229,20
						Valor com BDI =>	55.876,24
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	55.876,24
1.7	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU - 1215 Próprio	AÇÃO TÁTICA+PACTUAÇÃO	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	unid.	1,0000000	49.975,15	49.975,15
Insumo	B020002034 EMBASA	TECNICO DE NIVEL MEDIO	Mão de Obra	H	80,0000000	31,18	2.494,40
Insumo	F099800035 EMBASA	LANCHE	Material	UN	200,0000000	5,35	1.070,00
Insumo	00002707 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA)	Mão de Obra	H	40,0000000	254,00	10.160,00
Insumo	B590000132 EMBASA	ASSISTENTE SOCIAL - AS2	Mão de Obra	H	80,0000000	74,58	5.966,40
Insumo	B599800004 EMBASA	MOBILIZADOR	Mão de Obra	H	300,0000000	24,28	7.284,00
Insumo	00033952 SINAPI	ARQUITETO PLENO (HORISTA)	Mão de Obra	H	60,0000000	255,16	15.309,60
Insumo	F020000460 EMBASA	AGUA MINERAL	Material	L	400,0000000	0,75	300,00
Insumo	F039722492 EMBASA	PEN DRIVE 2 GB	Material	UN	5,0000000	19,80	99,00
Insumo	J040001145 EMBASA	CANETA ESFEROGRÁFICA	Material	UN	35,0000000	0,67	23,45
Insumo	F099800059 EMBASA	PAPEL OFICIO A4 (RESMA 500FL)	Material	UN	6,0000000	17,25	103,50
Insumo	B590000134 EMBASA	ASSISTENTE SOCIAL - AS1	Mão de Obra	H	80,0000000	89,56	7.164,80
				MO sem LS =>	24.901,79	LS =>	23.477,41
				Valor do BDI =>	12.049,00	MO com LS =>	48.379,20
						Valor com BDI =>	62.024,15
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	62.024,15
2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Insumo	E200300276 EMBASA	LOCACAO DE COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK COM MEMORIA RAM MINIMA DE 8GB	Serviços	MES	1,0000000	390,00	390,00
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		MO com LS =>	0,00
						Valor com BDI =>	484,02
				Quant. =>	6,00	Preço Total =>	2.904,17
Insumo	E200300272 EMBASA	LOCACAO DE TABLET COM TELA DE 10.4" COM MEMORIA INTERNA DE 64GB E CONEXOES WI-FI, 3G E 4G	Serviços	MES	1,0000000	210,00	210,00
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		MO com LS =>	0,00
						Valor com BDI =>	260,63
				Quant. =>	12,00	Preço Total =>	3.127,57
Insumo	F020000528 EMBASA	FARDAMENTO (MACACAO, CONJ. BRIM, ETC)	Material	UN	1,0000000	193,44	193,44
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		MO com LS =>	0,00
						Valor com BDI =>	240,07
				Quant. =>	14,00	Preço Total =>	3.361,09
Insumo	E209300236 EMBASA	ALUGUEL DE IMPRESSORA COLORIDA - LASER COM CARTUCHOS.	Serviços	MES	1,0000000	225,08	225,08
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		MO com LS =>	0,00
						Valor com BDI =>	279,34
				Quant. =>	6,00	Preço Total =>	1.676,08
Insumo	F039722410 EMBASA	GPS	Material	MES	1,0000000	55,00	55,00
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>		MO com LS =>	0,00
						Valor com BDI =>	68,26
				Quant. =>	1,00	Preço Total =>	68,26

